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Deutsche Demokratische Republik und Berlin (Ost)

5.4 Betriebe, Beschaftigte und Leistung des Handwerks 1978
nach Handwerkszweigen und Eigentumsform der Betriebe

Handwerkszweig

Produzierendes Handwerk

Chemie

Herstellung und Bearbeitung von Baustoffen
Vorfertigung der Bauwirtschaft.

Maschinen- und Fahrzeugbau

Elektrotechnik, Elektronik

Feinmechanik und Optik

Holzbearbeitung

Zellstoff und Papier.............

Polygraphie

Kulturwaren

Konfektion

Leder, Schuhe, Rauchwaren

Glas und Feinkeramik

Wirkereien und Strickereien

Fleischverarbeitung

Ubriges produzierendes HaNAWerk ...........ccooeineencnnes

Bauhandwerk

Dienstleistungshandwerk

Insgesamt

Handwerkszweig

Produzierendes Handwerk

Chemie......cooiiicc s

Herstellung und Bearbeitung von Baustoffen

Vorfertigung der Bauwirtschaft.

Maschinen- und Fahrzeugbau

Elektrotechnik, Elektronik

Feinmechanik und Optik
Holzbearbeitung ...
Zellstoff und Papier.......cccociviiniiiccninns
Polygraphie ..o
Kulturwaren..........cccoenincneciciccnecins
KonfeKtion.........coooiiees
Leder, Schuhe, Rauchwaren..............c.cc........
Glas und Feinkeramik...........cccoocviniiiniinninnnns
Wirkereien und Strickereien ...................

Fleischverarbeitung ...

Ubriges produzierendes Handwerk ............
Bauhandwerk ...

Dienstleistungshandwerk

Insgesamt

Stand: Jahresende.
2) Einschi. Handelsleistungen.

Betriebel)

Produktions-

Beschaftigte ohne Lehrlingel)

Lehrlinge

Produktions-
genossen-
schaftenl)

7 018

2 163
2 475
98
676

31

25
586
299
13

16
222
392
5775
2785

15 578

Von den gesamten
Leistungen entfielen auf

in Produktions- in
insgesamt genossen- Privatbetriebe insgesamt genossen- Privat-
schaften schaften betrieben
Anzahl
63 868 1276 62 592 250 716 64 490 186 226
631 10 621 3211 411 2 800
696 12 684 2191 232 1 959
274 8 266 1189 240 949
14 288 341 13 947 56 784 17 407 39 377
5 629 311 5 318 35 870 19 114 16 756
3 563 19 3 544 10 025 682 9 343
11 245 206 11 039 34 216 8 713 25 503
439 — 439 1716 — 1716
1 631 14 1617 6 228 472 5 756
1 255 8 1247 3541 305 3 236
5817 84 5733 12 042 3829 8213
5 563 113 5450 15 567 4 669 10 898
403 5 398 1412 114 1298
766 6 760 2 377 545 1832
2 557 65 2492 20 321 3439 16 882
9 111 74 9 037 44 026 4 318 39 708
13 872 1 083 12 789 87 121 52 106 35 015
10245 . 408 9 837 61 521 34 861 26 660
87 985 2767 85 218 399 358 151 457 247 901
Leistung
insgesamt Pg:fﬁ';g&?\;::e Bauleistungen Dienstleistungen genz;(;gﬁzg?anftse-nz)
Mill. Mark

10 812 6 756 484 3 572 3462

164 59 0 105 17

70 54 4 12 8

41 37 3 1 10

2 437 534 117 1 786 954

1790 507 219 1 064 1025

307 188 0 119 20

982 640 137 205 282

33 25 0 g _

121 59 0 62 12

63 48 0 15 8

142 99 0 23 65

342 205 4 133 123

32 28 0 4 2

38 32 0 6 10

2 569 2 568 0 L 745

1 681 1673 0 8 181

3 184 175 911 98 2017

843 1 3 829 518

14 839 6 942 3 398 4 499 5 997

*) Emschl. Betriebsleistungen der 1977 geléschten Betriebe.

Privatbetriebe3)

7 403
151
63

31

1 510
775
291
703
33
108
55
77
221
30
27
1827
1501
1183
334

8 920



